
メッセージ

本日、ここに「第７回さよなら原発 福井県集会２

０１８ｉｎふくい」のご開催を心からお祝い申し上げ

ます。実行委員会代表の大久保恵子様はじめ、関係各

位の皆様のご尽力に心から敬意を表します。

２０１１年３月１１日の東日本大震災・福島第一原

発事故から、丸７年を迎えました。事故の記憶が生々

しくあるにも関わらず、日本政府は原発の再稼働、輸

出を進めようとし、福井県大飯原発では、３月１４日

に再稼働を予定しているという報道もあり、断固とし

て許すことができません。

立憲民主党では、３月９日、「原発廃止・エネルギー

転換を実現するための改革基本法案」を野党4党協力し

て提出いたしました。法案作成にあたっては、全国２

０か所でタウンミーティングを開催し、約２０００人

の出席をいただき、ご意見を頂戴しました。今後も、

原発ゼロを目指し一丸となって取り組んでいく所存で

す。どうかご指導のほどよろしくお願い申し上げます。

本日が実り多いものとなりますこと、ご参加の皆様

のご健勝を心から祈念申し上げ、メッセージといたし

ます。

２０１８年３月１１日

立憲民主党 北陸信越ブロック比例選出

衆議院議員 山本 和嘉子


